
Biologia 
 
WyróŜniającą ocenę jakości kształcenia na kierunku „biologia” otrzymał Wydział 
Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz Wydział 
Biologii Uniwersytetu Warszawskiego. 

 
WyróŜniającą ocenę jakości kształcenia na kierunku „biologia” prowadzonym  

na Wydziale Biologii Uniwersytetu Warszawskiego uzasadnia posiadanie bazy materialnej 
oraz spełnienie wymagań kadrowych, programowych i organizacyjnych w stopniu 
przekraczającym obowiązujące standardy. Uczelnia zatrudnia znaczną liczbę nauczycieli 
akademickich o najwyŜszych kwalifikacjach oraz posiada znakomitą bazę dydaktyczną  
i laboratoryjną wykorzystywaną w działalności dydaktycznej i naukowej. Uczelnia tworzy 
właściwy klimat, towarzyszący procesowi dydaktycznemu, w szerokim zakresie włącza 
studentów w prace prowadzone w ramach programów naukowych, stwarzając moŜliwość 
rozwoju w obszarach wykraczających poza wyznaczone standardy nauczania. DuŜy wybór 
wykładów monograficznych (ponad 20, w tym część prowadzonych w języku angielskim), 
daje studentom unikalną szansę poznania najnowszych osiągnięć i trendów badawczych  
w naukach biologicznych. Wydział Biologii Uniwersytetu Warszawskiego pełni wiodącą rolę 
w Polsce w działalności na rzecz znoszenia barier w dostępie do studiów dla osób 
niepełnosprawnych. Centrum Komputerowe dla studentów niewidzących i niedowidzących 
oraz biblioteka ksiąŜki mówionej, indywidualny tok studiów, a takŜe odrębna organizacja 
roku akademickiego umoŜliwiają tej grupie młodzieŜy kształcenie na kierunku „biologia”. 

Wydział Biologii osiąga znakomite wyniki w działalności naukowej, dzięki czemu  
od lat otrzymuje najwyŜszą kategorię przyznawaną przez Komitet Badań Naukowych,  
a w 2002 r. uzyskał grant europejski na utworzenie Centrum Doskonałości CEMERA.  
W planowaniu działalności badawczej promowana jest interdyscyplinarna aktywność 
naukowa, przekraczająca struktury zakładów i instytutów, z bardzo szerokim udziałem 
skupionych w kołach naukowych magistrantów i studentów.  
 


